

Heimskringla

Komur út á Laugardögum.

The Heimskringla Ptg. & Publ. Co.
[Publishers.]

Ritstjórnir geymja ekki greinar, sem eigi verða uppteknar, og endursenda þær eigi nema frímerkili fyrir endursending fylgi. Ritstjórnir svara engum bréfum ritstjórnarvísðandi, nema í blaðinu. Nafnlausum bréfum er engin gætt gefin. En ritstj. svarar höfundi undir merki eða bókstafum, ef höf. tiltek. slíkt merki.

Uppgöngd og lögm. nema kaupandi sé allveg skuldbundinn við blaðið.

Ritstjóri (Editor):
EGGERT JOHANNSSON.

Ráðgjafi (Busin. Manager):
EINAR OLAFSSON.

OFFICE:
Cor. Ross Ave. & Nena Str.
P. O. BOX 305.

Rejarkosningarnar.

Þegar listir eru á höfð þeirra manna, sem bjóða sig fram til formennsku bejarkosningarinnar, þá getur helzt engum blandast hugur um hvern á að kjósa. Það hefur sjálfsagt mátt finna áhugalegt mann til að gegna þeim störfum en *Thomas Gilroy*, en miklu álitlegri er hann, heldur en *Alex. McMicken*. Hann er greindur maður, ágættur og sér í öllum bejarkosningarmálum og verður ekki annað séð, en að hann hafi reynt að vinna beinum virkilegt gagn á undanföllum árum. Það hefur sem út á hann er settandi er það, að hann virðist að framsýndu daufr og þessvegna ástæða til að óttast að hann verði látur á að leggja út í nokkur störf fyrir þá. En séu meðráðamennirnir framgjarnir, þá getur þessi ekki mikið þó hann sé óttast til framsýndu, en er miklu heppilegra að hann sé treður heldur en hvetjandi til útjalds, því þeir verður að fara varlega. *Alex. McMicken* mundi aftur á móti óttast að leggja í stóræði, sem í bráðna munda að visu koma sér vel, en sem jafnframt getu reynst skadabrot. Að minnsta kosti er ekki ástæða til að setla að hann mundi ör á fé bejarinn. Hann var formaður bejarkosningarinnar, herna um árið þegar átt var í háa lofti, þegar dollarinn sýndist ekki stærri en 25 centinn nú. Það var markt fundið að ráðsmennsku hans þá, enda ekki viðkomandi að hann næði endurkosningu. Það má auðvitað gera ráð fyrir að hann sé nú orðinn ráðsetjari en hann var þá, en þó mun flestum virðast að ena sé ekki útdáði í gjálfskolumun.

Meðráðendurinn þekkjum vér ekki nema laklega og marga menninga alls ekkert. Að eins völdum vér því benda á, að það er spursmálstaut heppilegast fyrir beinin, að í stjórna hans séu sem verkfróðastir menn. Lögmenn og fasteignasalar geta verið duglegir menn og framgjarnir, en fæstir þeirra skilja nægilega þau mál, efni sem mestmagnis snerta strætagerð, skurðgröpt o. p. l. Eins og nú stendur er það einn maður og einn einungis, sem öllum verklegum framkvæmdum ræður og metur kostnaðinn, en það er verkfróðingur bejarinn. Það er reglan að samþykka eða fella umsvifalaust það, sem hann segir um þetta eða hitt verkefni, af því sem sagt, að enginn í stjórni er nógur verkfróður, til að láta í ljósi eigin álit um kostnað þessa eða hins. Það getur vel verið að öllu sé óhætt með þessu fyrirkomulagi, en þó væri mikla áhugalegra að sem flestir meðráðgjafar gætu af eigin þekkingu horið um hvort kostnaðaráætlunin er nærri lagi eða ekki.

Í 4. kjördælinni eru 2 menn í kjöri, *W. A. Charlesworth* og *Geo. Craig*. Þeir eru báðir duglegir menn og framkvæmdamenn. Í því efni er mismunur þeirra helst enginn. En *Craig* er verzlunar maður og af því er óss er kunnugt ekki neitt verkfróður maður, auk þess sem hann hefur mikið að gera sáta forstöðumaður mikillar verzlunar. *Charlesworth* er húsnæðis (contractor) og er sífelst á ferðinni fram og aftur um allan beinin, auk þess sem hann getur af eigin þekkingu sagt hvert rétt er meðið verð þessa eða hins, sem að trémið lýtur. Ef menn þessvegna hugsa með um hag bejarinn, en minna um að þegi-

ast einstaklingnum sem byður sig fram, þá er nokkurn veginn sjálfsagt að kjósa þann manninn, sem verkfróðari er og sem sífelst er á ferð um beinin og sér hvar mest er þörfin á umbótum.

Það er vandasamt að segja hvert heppilegra verður að samþykka eða fella tillöguna um að verja \$225,000 til að leða vatn um beinin hér og þar, til lokrasavottar og til þess að tryggja slökkviliðnað nægilegt vatnsmagn. Þörfin er brýn, því verður ekki neitað, en hvort aðferðin er hin heppilegasta, það er annað mál. Þegar vatnsveitinga félaginu um árið var selt einveldi í hendur, þá var tilstætt til að það (fél.) væri skyldugt að leggja fram nóg af vatni til allra hluta, til neyðu í húsum, til slökkviliðsins og til lokrasavottar. En um dangan tíma hefur félagið full- yrt, að það sé ekki skyldugt að leggja til nema neyðu-vatn, og þessvegna þegar harðnar, að er nú stungið upp á því, að beinin tækist í fang-vatns-veitingar til slökkviliðs og resavottar. Að því má virðast að beinin virðist ekki að félagið segi satt, hvað skyldu þess áhræfir og sýndist því að minnsta kosti eins sanngjarni að engum notum, með öðrum orðum, að mann muni ekkert um að honum séu gefnir upp \$15.00 af 35 dollara skuld.

Einmitt þessu nemur tollniðurfærslan, sem síðasta þing samþykkti, á þeim varningi, er bendaldýrindi kaupir mest af - akuryrkjvélum öllum. Á 12 til 20 öðrum varningstegundum, sem allar eru nauðsynjavörur beinda og verkafélaga nam tollniðurfærslan frá 14% til 50%, og að auk þar tollurinn alveg numinn af óhefudum beindis. Alt þetta á að vera til einnig þá, því engu gjaldbyrði bendaldýrisins. Eftir því að dæma er það þá líklegt til einnig líka, að þessi þokkur, sem ekki er að "onast eftir nokkrum umbótum frá" hefur á síðast. Áratug sívitt tolli af 180 varningstegundum, er tollaður voru undir stjórna *Richards Cartwrights*, meðal annars af kaffi, te og sykri, og létu rekstri því gjaldbyrði almennings svo nemur um *spjónsmann* dollara á ári. Um þessa byrði fannst *Cartwright* ekkert, hægrihandarmanni *Lauriers*, *ddau mensins*, sem á stjórnaðarum sínum sagði bendum að "vinna meira og eða minna", er þeir kvörtuðu fyrir honum. Þetta voru hans líkningar, að er bendur báðu um gríð. Hann gat þá ekki lákkað, því síður numið burtu tolli á nauðsynjavörum allra beinda. Hann getur að lofað öllu fögru, á meðan hann er að gaspra áhyggjulaust, en hann er jafnframt nógu klókur til þess, eins og höfðingi hans, *Laurier*, að lofa umbótum þannig, að ekki sé tilhugsandi að herma upp á hann ákveðið loforð í einu einasta atviki.

Dominion-kosningarnar

Óttast "liberal"-blóðin stór og smá og barna sér yfir því, að þeirri ógnahrið muni steypt yfir þjóðina óbúna. Eftir allan gauragang *Lauriers* um þvert og endilangt landið frá því þingi var slitið í vor er leið, og stóðugt í þeim erindagerðum að báðum hinna andlega jarðveg kjósendanna undir kosningar sem koma muni "eins og þjófur á nóttu", þá er þessi kvíði og barngrátur yfir vöntun alls undirbúnings, ekki síður hlægilegur en hann er vesallegur. Ef *Laurier*, meðal annars sinni málsmu og með hjálp sinna megru lautenanta hefur ekki á síðast. Sumri og hausti tekist að undirbúa þjóðina undir kosningar, enda þótt á óvæntum tíma kynnu að að bera; hvernig ætlar hann þá að gera það, þó hann og allir vissu í dag, að almennar kosningar færu fram að t. d. þremur mánuðum liðnum? Þó hann stíðaði upp á nýtt, þá yrðu ræður hans og útskýringar aðallega óbreyttar frá þeim, sem hann þegar hefur flutt.

Sannleikurinn virðist vera sá, að allar freignirnar um þingrof og kosningar er bara "liberal"-uppsani, gerður í þeim tilgangi að spana flokksmenn til sem grimmligasta átaka í víðeign sinni við ímyndaða fátækt á ímyndaða kosninga, slökkvilið. Með slíkum lálausum æfingum er vonast eftir að þeir verði ódnir sem best má verða þegar hin "virkilega" orusta byrjar. Vitaskuld eru kosningar nærri. En áður en þær geta farið fram, verður að fullgæta kjörskrárnar nýja og eftir því, sem nú er auglýst endurskoðun þeirra áhræfandi, þá verður vel haldið áfram, ef þær verða altilbúnar fyrir en um miðjan Febrúar næst. Í fyrsta lagi. Hvað sem þá þinginu kann að líða, þá er af þessu andstætt, að kosningar geta ekki farið fram fyrir en einhverntíma í Marsmánuði. Ef nú

þingið skyldi sitja um þær mundir og sem ekki er ólíklegt, eftir vandaletur, þá er næsta ólíklegt að það yrði uppleyst og öfugt til kosninga fyrir en eftir að nauðsynleg þingmál yrðu afgreidd og mundi þá komið fram á samráði áður en til kæmi færa fram.

Alt þetta blaður um að kosningum verði skilið á hina átvöldu "liberal" óvildina er álíka sanngjarn og rétt eins og þeirra margendurteku ummæli, að toll-lækunin á á síðasta þingi hafi verið reykur og ekkert annað og komi bendaldýrindi að engu haldi. Til hvers slíks vitlesys er borin fram, er engum manni óhætt að geta á, því enginn atkvæðisbær maður er svo illa að sér í rekningu, að hann trúi því að tollniðurfærslan t. d. 35% í 24% sé reykur og komi að engum notum, með öðrum orðum, að mann muni ekkert um að honum séu gefnir upp \$15.00 af 35 dollara skuld.

Einmitt þessu nemur tollniðurfærslan, sem síðasta þing samþykkti, á þeim varningi, er bendaldýrindi kaupir mest af - akuryrkjvélum öllum. Á 12 til 20 öðrum varningstegundum, sem allar eru nauðsynjavörur beinda og verkafélaga nam tollniðurfærslan frá 14% til 50%, og að auk þar tollurinn alveg numinn af óhefudum beindis. Alt þetta á að vera til einnig þá, því engu gjaldbyrði bendaldýrisins. Eftir því að dæma er það þá líklegt til einnig líka, að þessi þokkur, sem ekki er að "onast eftir nokkrum umbótum frá" hefur á síðast. Áratug sívitt tolli af 180 varningstegundum, er tollaður voru undir stjórna *Richards Cartwrights*, meðal annars af kaffi, te og sykri, og létu rekstri því gjaldbyrði almennings svo nemur um *spjónsmann* dollara á ári. Um þessa byrði fannst *Cartwright* ekkert, hægrihandarmanni *Lauriers*, *ddau mensins*, sem á stjórnaðarum sínum sagði bendum að "vinna meira og eða minna", er þeir kvörtuðu fyrir honum. Þetta voru hans líkningar, að er bendur báðu um gríð. Hann gat þá ekki lákkað, því síður numið burtu tolli á nauðsynjavörum allra beinda. Hann getur að lofað öllu fögru, á meðan hann er að gaspra áhyggjulaust, en hann er jafnframt nógu klókur til þess, eins og höfðingi hans, *Laurier*, að lofa umbótum þannig, að ekki sé tilhugsandi að herma upp á hann ákveðið loforð í einu einasta atviki.

Engilsaxneska veldið. Í mjög merki bók, sem út kom fyrir 3-4 árum, spáði hinn nafnkunnir rit-höfundur og ríkisfræðingur, *Sir Charles Dilke* því, að eftir ákveðin ára fjöldi yrði öll hin enskjaþingi ríki og lönd sameinuð undir eina alþeirra stjórna. Gerði hann þá ráð fyrir að þeim ekki talist nema 3 stórveldi í heiminum, það engilsaxneska, það rússneska og það kínverska. Sem stendur virðast fremur horfur á, að þann verði ekki sannspár að því er snertir Kína. Eru miklu meiri líkur til, að í stað Kínveldis meiti setja hið japanska keisaraveldi, svo framfarlega sem Evrópu-þjóðir láta þá hlutlaus í víðeign sinni við Kína.

Að því er sameining enskatalandi ríks snertir, þá sýnist þar fremur von til að setla að spádómurinn rélist. Nokkuð er það, að alt af öru þeir að fjölga, sem rita um og mæla með sameining Bandaríkjanna og hins brekka veldis alls, sameining í einhverri mynd, bandalagi til sóknar og varnar, ef ekki annað. Sem stendur er líklegt langt frá því að almennir og í þessum ríki með sameining hlýtur, enda ekki gert ráð fyrir henni á næstu árum og því stóður er gert ráð fyrir, að í nokkru sé heft löggjafarvald hinna ýmsu ríkja, af því er þeirra sérstöku þjóðmál snertir. En "dropinn holar klettinn". Ef atkvæðamenn meðal hinna ýmsu enskatalandi áttbálka halda áfram að prédika þetta mál og sýna og sanna hagnaðinn og freðgina, sem af sameiningunni stæði, þá má mikið vera, ef hugur fjóldans ekki hveigist að því með tíð og tíma.

Um þetta mál ritaðu tvær merkir menn í Növénybrevið timaritsins *NORTH AMERICAN REVIEW* og eru báðir einingunni meðmélir. Annar þessara manna er *Beresford Howard* á Engla-landi, en hinn er *Capt. Mahan* (Alfred T. Mahan) foringi í völdum Bandaríkjanna og víðurkendir merkur rithöfundur. Eftir hann er nýlega út kominn sjóflotasaga, að sögn hin merkasta sem til er, enda þótti Englesdöngum svo mikið til hennar koma, að háskólastjórnin í Cambridge sendi hann í sumar er leið heil-urs-náfnótinni *doktor í lögm.* (L. L. D. fyrir það ritverk sitt, er hann nefnir: "The Sea Power in History". Nú, sem sagt, hefur hann ritað um sóknar og varnar samband Englands og Bandaríkjanna í "N. A. Review" og segir þar meðal annars: "Hver þjóðin fyrir sig þarf að meta lengd og breidd síns eigin hagsmunar á hafinu. Þegar þær hafa gert það, hlýtur að koma í ljós, að hagnadurinn er sameiginlegur, að það sem er hagnadur fyrir aðra þjóðina, er hagnadur fyrir hina". "Um freðgina, sem leiddi af slíku sameiningu, segir hann: "Önnur ríki stæra sig af landsign sinni, af því hún er aðal-uppspretta allrar þeirra velmeignar. En Bretar og Bandaríkjarnir hafa að auki stætt sig af sveiddi sínu, af þeir kunnna og vilja réttillega meta þann part, sem þeim er úthlutaður til að leika á framfara leiksviði mannkynsins". Stjórn hafanna er í þeirra höndum, af þeir svo vilja, en tilþess óheimilist satteinað að beggja og samkomulag. Með því geta þeir yfir höfuð að tala ráðið lögm og löfum á hafinu. Mikil nauðsynlega með frekju og ofbeldi, heldur sem eigendur hafsins, eða aðal-ðótans á því, að svo miklu leyti, að úrskurðarvald þeirra hlýti að víðurkenn-riðmat krafa".

Orða-belgrinn. [Öllum, sem sömasamlega rita, er velkomið að "leggja orði belg;" en nafngreina verður hver höf. sig við ritstj. þótt ekki vilji nafngreina sig í blaðinu. Engin áföllis-ummæli um einstaka menn verða tekin nema með fullu nafni undir. Ritstj. afsalar sér allri ábyrgð á skodun-um þeim, sem koma fram í þessum bálki].

Orða-belgrinn.

[Öllum, sem sömasamlega rita, er velkomið að "leggja orði belg;" en nafngreina verður hver höf. sig við ritstj. þótt ekki vilji nafngreina sig í blaðinu. Engin áföllis-ummæli um einstaka menn verða tekin nema með fullu nafni undir. Ritstj. afsalar sér allri ábyrgð á skodun-um þeim, sem koma fram í þessum bálki].

Hnetubrot.

Eftir G. A. DALMAN, Minnesota, Minn.

Annadhvort verðið þér að ganga í líð með hinum ranglata mammon? eða berjast fyrir drengskap þjóðarinnar; hverjum þeirra virðist yður réttara að fylgja? Hver þeirra er það að yður dómi sem óstígr hús ekkna og föðurlausra?

Hafið þér nákvæmlega tekið eftir veðramörkum yfirstandandi aldarfars? Hafið þér athugað hve skilmerkilega lín- en dregin milli hinna starfandi mil- jóna og hinna fáu iðuleysinga? Á aðra hlið er fjöldinn er framleiddur auðinn með strum sveita, en á hina hliðina eru þeir, sem í laganna nafni, — er þeir hafa lá- tilbúa fyrir eigin hagsmunna sakir, — draga til sín meiri hluta af ávætti starfsmennar.

Hinn aldurhigni dómari *Lyman Trumbull*, sagði meðal annars, í ræðu er hann flutti í Chicago síðast. Sumar: "Enginn maður hefur frá höndi nátt- úrnum rétt til að ánaða auðlegð sína eftir sinn dag, hverjum er honum sýn- list." Blóð auðvaldsins urðu bálvond á af þessu, kölluðu hann lögleysinga og öllum illum nöfnum. En hann varði sig drengilega og sannar með "Black- stone", sem inniheldur öll undirstöðu- ríði verra laga, að hann hefði farið með sannindi. "Ad kalla Blackstone, lög- leysinga," sagði hann, "er víðilikt vax- semi, eins og að kalla Kríst guðleys- inga eða George Washington landráð- mann".

Síðastliðinn 4. Júlí var hátíðlegur haldinn í smábæ einum í ríkinu Indiana. Eins og síður er til, var frelsisskrá Bandaríkjanna lesin, en svo bar við, þegar lesarinn las þessar setningar: "Vér trúum að allir menn séu skapaðir jafnir og hafi hin sömu óskeranleg rétt- ind," að þá stókk einn af tilheyrendum um úr sæti sínu og sagði: "Eg kom ekki hér í dag til að hlusta á bálvöndu populista-lögleysu" (anarchism). Ef vér nú hugsum oss að andi hetunnar *Thom- as Jeffersons*, er ritaði þessi orð, væri einhverstaðar í hinu ómældu rúmi í þess konar fásíkomulagi, að hann gæti til að vinna, þá áttu þeir ekkert, enda þótt þeir hefðu haft aðrömsa atvinnu og launin skilvíslega góldin.

Þetta varð til þess að bejarkosning- in tókst á hendur að stofna sparisjóð fyrir vinnumenn sína, eftir að hafa fengið vald til þess frá þingi. Var svo um bó- ið, að beinin hafði vald til að neyða þjóðina sína til að leggja í þann sjóð — Genglu lög þessi í gildi 1. Okt. 1892 og hafa reynst ágætlega á þessu 2 ára tíma bili. Upphæðin sem hver og einn er skyldur til að leggja í þann sjóð er 3%, en þá virðist beinin hér sínu- sja sjóði 14%, svo að alls eru 5% lög- til sjóði í sparisjóði af launum hvers vinn- manns. Bejarkosningin gældur launin við enda hverrar viku og dægur þá af þeim sparisjóðsinnleggið, og gældur svo af því 4% um árið. Á meðan maður- inn er í þjónustu bejarinn getur, hann hvorki dregið út þessa peninga né selt þá öðrum, nema heilsuleysi eða meiddi hafi gert hann ófærni til vinnu, fyrir hann er orðinn 65 ára gamall. Deyi hann fyrir þann tíma, þá erfingjarnir féð með öllum vöxtum víðdögum.

Upphæðin, sem hver og einn leggur í sjóðinn, er svo lítil, að hennar getir ekki. Maður sem fær \$6.50 um í kaup um vikuna, og það letur neiri að sé meðalkaup daglaunamanna hjá bejar- stjórni í Manchester, hann leggur af mörkum að eins rúm 24 cent á viku hverri, þó hann með tillagi bejarinn þá eignast 32 cent í sjóðnum. En þrátt fyrir það að upphæðin er lítil í viku hverri, dregst hún saman í ekkri svo lítil upphæð á 1, 2 eða 3 áratugum, því bejarkosningin í Manchester er í því sem öðru lík bejarkosningunum hér, að hún reður engan mann úr vinnu nema fyrir glepsamlegan tilverknað í einhverri mynd.

Á síðastli. ári (frá 1. Okt. að telja) hafði bejarkosningin í þjónustu sinni 6387 menn og gælt þeim í laun' alls um \$2,250,000, eða sem mest \$3.50 um vik- una hverjum manni af meðalliti. Af þessu er auðvelt, að þó tillag lívers eins sé lítið, myndar heildin ekki svo ólaglegan sjóð ári hverju.

ISAK JÓNSSON

74, Ross Ave.

Tekur að sér allskonar smíðar, svo sem húsnæði, húsaþýggingar, víðurðir o. fl.

stjórn líkleg, að vera fjóldans og fyrir fjóldann? Láttum oss vera breinskilna og rannsakalvarlega og ráðvandlega, hvort stjórna vor er þann dag í dag það sem vér höldum hún sé, það sem oss hef- ir verið sagt hún væri: af alþjóð og — fyrir alþjóð.

Iðjulausir auðmenn og iðjulausir eru hvortvegja ómagar hinna fram- leiðandi starfsmen. Allur munurinn er, að hinir síðartöldu hafa mál gíalt ferri kröfur og mikið hægri upp að fylja.

Aldrei hefur nokkur harðstjóri lagt svo þungar álögur á þegna sína, að ekki hafi hann og hans fylgindur fund- ið nógur ástæður til að mæla með breyt- ingunni og afslaka tilganginn, svo er það með stjórna Bandaríkjanna, sem nú er í þann veginn að hafa við hina nær þriðjunginn reitubreygð þjóðarinnar með nýjum skuldbærum. Öll hin stóru bankafélag hropa um þvert og andlengt laðið: meiri skuldbæri er það sem þjóðin þarf að hafa, og þess hætti sem reurnar eru, því ráðvæn- islegri eru þau. Meistarar Jón segir, að dýfollinn tali um Kríst, en hvað er það í samanburði við þjóðarbánana hér, að þeir skuli vera svo blyðgnarlausir að tala um ráðvæni.

Hin síðasta bankastjóra-samkoma, er haldin var í Baltimore, ráðlegur stjórni að kalla jóna hlífþeninga hennar, einnig sílfur-ávarnar, er nema að upphæð um \$500 millj., og í þess stað geta út bankasala, er stjórni býr til fyrir þá og auðvitað áhyrgin. En því er bankastjórni svo ámt um þessa breyting? Af þeirri einföldu ástæðu, að hin áðurnefnda upphæð dregur enga rentu í þeirra sjóð. Með öðrum orðum, ef þetta fyrirkomulag kemst á, er varla þarf að efa, þá geta þessar blóðugur kreist út af blóðugum sveita alþjóðu leigur af 500 millj. meir en þeir nú gera; auðvitað er þetta gert af einsskæri elsku við dauðannemenn, svo það séu ráðvænir þeningar, sem hann fær fyrir vinnu sína!

Mikill álemalúsir bjórnar hafa hlot- ið að vera ráðneyti stjórna, þegar þessi þingvaldlyktun var samþykkt og undirskrifuð af gamla Washington. Enginn maður, sem beinlínis eða óbein- línis er eigandi eða á hlut eða hluti í banka eða búskum, hvar svo sem þeir eru, skal hafa stafi á löggjafarþingi þjóðarinnar. Hvað margir þakka- endur eiga nú stafi á þingi vöru? Auð- vitað verði það, og einn fremur, að þessir okurkarlar eru líklegastir til að gera alþjóðu allt það gagn, er hegt er eða framastrá mæla, en sé sjálfum ógagn, því ekki getur þér komið til hug- ar, að lög, sem fylla þeirra vasa af gulli og járnbratta farseldum, er ekkert kosta, séu hin hagnagættu fyrir þig og þína hlíf. Erekki kominn tími til að hafa gagn á þessum víðarumum. Þeir voru einn sinni þekkir út úr must- erinu og kallaðir reningjar.

Ávöxturinn af hinum republikanis-ka sigri í Minnesota er farinn að sýna sig, þó lítið sé. Öll járnbrautafélag hafa sett upp burðargjald á hveiti milli Min- neapolis og Chicago, er nemur 13 cent á skuffu, en þar hveitiverð er eitt reikn- að eftir Liverpool-markaði, þá fellur hveitiverð hér vestra um 2 cent hver 60 pd. í Félaginn eru hyggjarnir en þá, þau vita að vinir sínir ráða lögm í ríkinu svo þeim er óhætt með hvaða óhætu er vera skal; þau lögðu í kosningasjóðinn í haust án þess að mæla, en auðvitað verða bendur að borga það til laka með rílegum vöxtum. En hvað fáið þið svo út úr öllu þessu? Örlíngur og ván- virðin. Ef er þið að eins þekkt yður eigin blýðun, þá væri vonandi að þið yrðuð ekki dregin á talar við næstu kosningar.

Timburþjófarnir, er þegar hafa stolið svo nemur 85 millj. frá skólasjóði ríkisins, fé, sem átti að verja til að mennta börn ríkisins um komnar ald- ir, lögðu fram all-gilda sjóði til hjálpar Knúti ríkisstjóra við stöðu kosningar. Þeir vita að en er mikið af timbri ófrol- ið á skólaöldum ríkisins, einn fremur vita þeir að ríkisstjórnin er skjól og skjöldur allra stórþjófa af þeirri teg- und.

Það er tvennt, sem meira er talað um en allt annað; öll önnur andvörp þjóðarinnar eins og deya og verða að engu, þegar hagræði fjárlæframanna er vel yfir varnarlaus og fátíðna al- þjóð, af seldri sannfyringum einstakra málaskúma og lögmönn stjórldömm. Og þetta tvennt er útgáfa nýrra skulda- bréfa og að auka heradann. Því hefur enda verið hveitti í Washington, að best verði að gefa forsetanum ótakmarkað vald viðrýkingandi herakna og herstjórn yfir höfuð. Setjum svo, að forsetinn hefði dæltið af metorðagírd og eigin- ginni. Hvernig færi þá? Eyðveldið lði undir lok og verð fengjum konung eða keisara. Þá segir að það yrði aldrei verra en nú er. Verið getur það, en er það ekki skylda þín og mín að stjórja Eyðveldið og halda því við svo lengi sem hægt er, en þóka landráðmönnum skóð meðar.

Til rentu

Örn herbergi á Broadway House, það er fríslit með blóði forðera votta. Getið vandlega að framkomu yðar, þér eruð enn stjórndur í því beita landi er sölin skín á, sem hefur þá beztu stjórna- skrá í heimi, ef heini er að vísu fylgt. Væri það ekki reynandi að vér spyrðum sjálf þess: Hvar lengi er þetta Eyðveldi líklegt að standa? Hvar lengi er þessi

T. Finkelstein.
Broadway House.